

## Daugavpils Tirdzniecības profesionālā vidusskola

### Projekta „Latvijas skolas soma” (LSS)

#### Atskaite.

#### Informācija skolas mājās lapai.

<b>PROJEKTA „LATVIJAS SKOLAS SOMA” AKTIVITĀTE</b>	
Datums:	22.11.2018.
Aktivitātes nosaukums:	Ekskursija: “ Iepazīšanās ar Latgales ražotāju jaunajām tehnoloģijām, Latgales vēsturiskajām vietām un iepazīšanās ar garīgajām vērtībām.”
Grupa, audzēkņu skaits	Konditoru gr. K8 – 29 audzēkņi. Konditoru gr. K9 – 26 audzēkņi.
Vieta	Jersikas pag., Līvanu novads.
<b>SECINĀJUMI</b>	
Jautājumi/aplūkotās tēmas:	1.Jersikas čipsu rūpnīca. 2.Jersikas pilskalns. 3.Pieminekļis Visvaldim pie Jersikas skolas. 4. Pareizticīgo baznīca, kas izgatavota no metāla. 5. Nīcgales Dižakmens.
<b>*Pielikumā skolēnu izvērtējumi/radošie darbi, foto u.c.materiāli.</b>	
	
zīm.1. Jersikas čipsu fabrika	zīm.2. Jersikas čipsu fabrika
	
zīm.3. Jersikas pamatskolas vēstures skolotāja stāsta par Jersikas vēsturi un Visvalža piemeneļi	zīm.4. Jersikas pilnskalns



Zīm.5. Jersikas pareizticīgo baznīca

J.Bogdanova, M.Malorodova:”Ļoti jauka ekskursija uz Jersiku, kur apmeklējām čipsu ražošanas rūpnīcu. Mūs iepazīstināja ar izejvielu piegādātājiem, ražošanas procesu un degustāciju, kur varējām nogaršot 8 veidus čipsu.”

T.Jefimova, N.Soboļeva:” Pie Jersikas skolas mums pastāstīja par Jersikas vēsturi un Visvalža pieminēkli. Bija iespēja apmeklēt pilskalnu ar ļoti skaistu skatu uz Daugavu.

I.Haritonova, P.Ivanova, J.Krekele:”Pie Jersikas vēstures pieder arī pareizticīgo baznīca, kas pilnīgi izgatavota no metāla. Tā agrāk atradās Daugavpilī Borisa Gļeba baznīcas vietā. To arī sauc par ceļojošo baznīcu. Bija interesanti no tēva Mihaila uzzināt kā tā nokļuva Latvijā no Odesas. Tēvs Mihails arī pastāstīja par garīgajām vērtībām, par to ka jāmācās, lai dzīvē kaut ko sasniegtu. Katram bija iespēja aizdegt un nolikt svečīti savā nodomā.”

J.Vaļuka, K.Larionova:”Atpakaļceļā apmeklējām Nīcgales Dižakmeni, kur jautri pavadījām laiku pie brīnišķīgas dabas. Mums ļoti patika jauki pavadīta diena. Paldies! Paldies! Paldies!”

Sagatavoja atbildīgs  
peragogs/-i

Svetlana Beļakova  
Ineta Litauniece.